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FICHA TÉCNICA / HOJA  TECNICA / TECHNICAL SHEET

N° DESCRIÇÃO DESCRIPCIÓN DESCRIPTION MAT. PRIMA
MEDIDA (MM)

MEASUREMENTS QTD.

01 1160X460X03 01

21 PÉ 0300x080x15 04

22 MDP 1136X298X15 01

23

LAT. ESQ.

DIVISIONDIVISIÓN 

MDP 1170X296X15 01

24

TAMPO

MDP 01

25 MDF 0448X296X15 01

26

RODAPÉ FRONTAL / TRAS.

DOORPUERTA

MDP 01

27

COVERCUBRIR

MDP 0560X235X15 01

28

TRAVESSAS

0598X425X15 01

31

PRATELEIRA

RIGHT SIDELADO DERECHO

MDP 1166X080X15 02

FUNDO

MDP 0332

0133

MDP 0900X449X15 0134

RODAPÉ CENTRAL / LAT. 

MDP 0900X449X15 01

PAINEL ESQ. USINADO

BIGGER WEDGECUÑA MÁS GRANDE

MDP 0890X030X15 02

37

PAINEL CENTRAL

SMALLER WEDGECUÑA MÁS PEQUEÑA

MDP 0970X080X15 01

38 CUNHA MENOR

MDP

0775X080X15 01

36

CORES/COLORES/COLORS

753 -  CINAMOMO MEL / OFF WHITE 

765 - PEROLA METALIZADO / CINAMOMO MEL  

DIVISÃO

LEFT SIDELADO IZQUIERDO

35

0448X296X15

MDP

0433X250X15

BASE

0255X080X15

0900X296X15

1
1

LAT. DIR. 

BASE BASE

PORTA

PAINEL DIREITO  TRAYBANDEJA 

CUNHA MAIOR 

TOP SHELFESTANTE SUPERIOR

39 TRAVESSA INF.

MDF

0910X030X15

1200 mm

300 mm1605 mm

40 PÉ MENOR MDF 0230X080X15 01

ABAJO BOTTOM

PIE FOOT

FRONT/BACK FOOTERPIE DELANTERO/TRASERO

CENTER/SIDE FOOTERPIE CENTRAL/LATERAL

MACHINED LEFT PANELPANEL IZQUIERDO MECANIZADO

PANEL CENTRAL CENTER PANEL

PLATELÁMINA 

BANDEJA INFERIOR LOWER TRAY

PIE MÁS PEQUEÑO SMALLER FOOT

MDP

MDF

MDF

01

41 TRAVA PAINEL MDP 0250X080X15 01PIE MÁS PEQUEÑO SMALLER FOOT



FERRAMENTAS NECESSÁRIAS | Herramientas necesarias| Required tools

DESCRIÇÃO DE ACESSÓRIOS | DESCRIPCIÓN DEL ACCESORIO | ACCESSORY DESCRIPTION

CÓD DESCRIÇÃO DESCRIPCIÓN | DESCRIPTION QTD DESENHO|Diseño|Design

C

D

E

F

G

H

i

J

K

L

M

N

O

P

Q

CAVILHA 6 X 30

PASSA FIO

PARAFUSO 3,5 x 14 mm

PARAFUSO 4,0 x 25 mm

PARAFUSO 3,5 x 40 mm

CHAPA 42 x 42 mm

BUCHA 8 mm

TAMPA DA CASTANHA

06

01

87

41

10

06

07

40

18

TORNILLO 3,5*14  / SCREW 3,5*14

TORNILLO 4,0*25  / SCREW 4,0*25

TORNILLO 3,5*40  / SCREW 3,5*40

PLACA DE 4 AGUREJOS / 4 HOLE CORNER

PASSA HILO / WIRELESS

BOLSILLO DE MADEIRA / WOODEN POCKET

CASQUILLO 8 mm / BUSHING 8 mm 

KIT ROLLER 1 DOOR  
KIT ROLDANA 1 PORTA 01

SLIDING SHOE   / 05

PARAFUSO 5,0 x 70 mm 07TORNILLO 5,0*70  / SCREW 5,0*70

PREGO 13 X 15 CLAVO 13 X 15 / NAIL 13 X 15  10

R SACHÊ DE COLA 02COLA /GLUE  

06

PUXADOR TORO 01MANGO DE TORO / TORO HANDLE

06S

KIT ROLDANA 1 PUERTA

15CHAPINHA DUPLA 42X42 L ESQUINA 4 AGUREJOS / 4 HOLE CORNER 

PREGO 08 X 08 CLAVO 08 X 08 / NAIL 08 X 08  

SAPATA DESLISADORA

TAPA DE CASTAÑO / CHESTNUT LID  

ZAPATO DESLIZANTE

PINOGIROFIX

CASTANHA 15 mm

PIN GIROFIX / GIROFIX PIN  

BLOQUEO GIROFIX / GIROFIX LOCK  

01U

T

CARRIL DE ALUMINIO 1130
ALUMINUM RAIL 1130 TRILHO DE ALUMINIO 1130 mm 
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SEGUIR AS MARCAÇÕES PARA FACILAR A MONTAGEM
SIGA LAS MARCAS PARA UN MONTAJE MÁS FÁCIL / FOLLOW THE MARKINGS TO EASIER ASSEMBLY  

01º

H

H

H

i+O
i+O

i+O

i+O

O

O

H
H

H

H

O

O

O

O

2x
A+B+O

C

C

C

Q

F F

2X

Q

F F

2X

23

40

2722
29

C

25 28

24

575,5 mm
575,5 mm

4X
J+4*F

2X
J+4*F

31

31

323232

150 mm

150 mm

150 mm

150 mm
150 mm

G

G

2*G

G

G

2*G

2*G

7
0
 m

m

7
0
 m

m

31

3121

21 21

21
32

32
32

40

P+2*L

P+2*L

P+2*L
P+2*L

P+2*L

02º

1º
PARAFUSO 3,5 X 14 mm

TORNILLO 3,5*12

SCREW 3,5*12 24B

J PREGO 13 X 15 
 NAIL 13 X 15  

 CLAVO 13 X 15  

06
 4 HOLE CORNER 

 ESQUINA DE 4 AGUREJOSCHAPINHA  DUPLA 42X42  ‘’L’’E

10

05ZAPATO DESLIZANTE

SLIPPING SHOE
SAPATA DESLIZADORAK

10
TORNILLO 4,0*35

SCREW 4,0*35
PARAFUSO 4,0 X 35 mm

F PARAFUSO 3,5 x 14 mm 24TORNILLO 3,5*14  / SCREW 3,5*14

G PARAFUSO 4,0 x 25 mm 10TORNILLO 4,0*25  / SCREW 4,0*25

J 06CHAPINHA DUPLA 42X42 L ESQUINA 4 AGUREJOS / 4 HOLE CORNER 

L PREGO 13 X 15 CLAVO 13 X 15 / NAIL 13 X 15  10

P SLIDING SHOE   / 05SAPATA DESLISADORA ZAPATO DESLIZANTE
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Q+S+O

2X
Q+S+O

2X

Q+S+O

2X
C

C C

C
C

C

H+O

H

H

H+O

H+O

H

H

22

23

24
25

26
27

C CAVILHA 6 X 30 06BOLSILLO DE MADEIRA / WOODEN POCKET

H PARAFUSO 3,5 x 40 mm 10TORNILLO 3,5*40  / SCREW 3,5*40

O TAMPA DA CASTANHA 10TAPA DE CASTAÑO / CHESTNUT LID  

Q 06PINOGIROFIX PIN GIROFIX / GIROFIX PIN  

06S CASTANHA 15 mm BLOQUEO GIROFIX / GIROFIX LOCK  

H+O

H

H

03º
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O TAMPA DA CASTANHA 08TAPA DE CASTAÑO / CHESTNUT LID  
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4X
J+4*F 5X

J+4*F
22

24

25

27
26

23

31

31

21

21

21

21

32
32

32

2*G+O
2*G+O

2*G+O
2*G+O

F PARAFUSO 3,5 x 14 mm 36TORNILLO 3,5*14  / SCREW 3,5*14

G PARAFUSO 4,0 x 25 mm 08TORNILLO 4,0*25  / SCREW 4,0*25

J 09CHAPINHA DUPLA 42X42 L ESQUINA 4 AGUREJOS / 4 HOLE CORNER 

VI TA  TRASEIRAS
BACK VIEW

VISTA TRASERA

N
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N
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N
N
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N

N

N 40PREGO 08 X 08 CLAVO 08 X 08 / NAIL 08 X 08  

N
N

N
N

04º

05º

21

21

21

4031

25

23
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U

F F
F

01U CARRIL DE ALUMINIO 1130
ALUMINUM RAIL 1130 TRILHO DE ALUMINIO 1130 mm 

F PARAFUSO 3,5 x 14 mm 96TORNILLO 3,5*14  / SCREW 3,5*14

01U CARRIL DE ALUMINIO 1130

ALUMINUM RAIL 1130 
TRILHO DE ALUMINIO 1130 mm 

F PARAFUSO 3,5 x 14 mm 03TORNILLO 3,5*14  / SCREW 3,5*14

1 - AFROUXE O PARAFUSO DA GUIA SUPERIOR E CONFIRME A REGULAGEM NÃO SENDO NECESSÁRIO QUE ENCOSTE 

2 - REGULE A GUIA SUPERIOR PARA QUE A PORTA DESLIZE SUAVEMENTE CONFIRMANDO A REGULAGEM DESEJADA 

     NO FIM DA PEÇA N ° 28. 

 4 -APóS COLOCAR PESO SOBRE O TAMPO DA PORTA FAZER UMA REGULAGEM A GUIA    

1 - LOOSEN THE BOLT OF THE UPPER GUIDE AND CONFIRM THE ADJUSTMENT NOT BEING NECESSARY TO PLACE AT THE END OF PART NO. 28.

1 - AFROUXE EL TORNILLO DE LA GUÍA SUPERIOR Y CONFIRME LA REGULACIÓN NO SENDO NECESARIO QUE ENCOSTE EN FIN DE PIEZA N ° 28.

2 - SET THE UPPER GUIDE FOR THE DOOR TO SMOOTHLY CONFIRMING THE DESIRED ADJUSTMENT

2 - REGULE LA GUÍA SUPERIOR PARA QUE LA PUERTA DESLIZA SUAVEMENTE CONFIRMANDO LA REGULACIÓN  DESEADA

SUPERIOR DE MODO QUE A PORTA CORRA SUAVEMENTE.    

4 - PLACES WEIGHT ON THE DOOR CAP MAKE AN ADJUSTMENT TO THE TOP GUIDE SO HAT THE DOOR RUNS SOFTLY.

Y.

4 - GUÍA SUPERIOR DE MODO QUE LA PUERTA CORRIJA SUAVEMENTE.

3 - FIXE O SEGUNDO PARAFUSO PARA NÃO CAIR A GUIA SUPERIOR.

3 - FIX THE SECOND SCREW  NOT  TO DROP THE TOP GUIDE.

3 - FECHA  EL SEGUNDO TORNILLO PARA  NO CAIR LA GUÍA SUPERIOR.

32

E

E
E

32

E28

E
KIT ROLLER 1 DOOR  

KIT ROLDANA 1 PORTA 01KIT ROLDANA 1 PUERTA

PUXADOR TORO 01MANGO DE TORO / TORO HANDLET

G PARAFUSO 4,0 x 25 mm 01TORNILLO 4,0*25  / SCREW 4,0*25

T
G

06º

07º

23

24
26 25

27

22

23

27
25

26

22

28
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2x
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F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

F
F

K

K

K K

K

K

142 mm
142 mm

112 mm

112 mm

G PARAFUSO 4,0 x 25 mm 22TORNILLO 4,0*25  / SCREW 4,0*25

F PARAFUSO 3,5 x 14 mm 24TORNILLO 3,5*14  / SCREW 3,5*14

K CHAPA 42 x 42 mm 06PLACA DE 4 AGUREJOS / 4 HOLE CORNER

R SACHÊ DE COLA 02COLA /GLUE  

08º

37

36

36

39

35
34

33
G

G
41

520 mm

160 mm

R
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CARO MONTADOR FAVOR SEGUIR A MEDIDA INFORMADA  
OBS:

NO DESENHO ABAIXO PARA FIXAÇÃO DAS PEÇAS N° 37 e 38.  

PAREDE

FIXAÇÃO DA CUNHA NA PAREDE

ATENÇÃO
ALTURA SUGERIDA

DEAR ASSEMBLER PLEASE FOLLOW THE INFORMED MEASURES. 
ESTIMADO MONTADOR POR FAVOR SIGA LAS MEDIDAS INFORMADAS.

EN EL DIBUJO A CONTINUACIÓN PARA LAS PIEZAS DE FIJACIÓN N° 37 e 38.

IN THE DRAWING BELOW FOR FIXING PARTS N° 37 E 38.

WEDGE FIXING TO THE WALL

CUÑA FIJACIÓN A LA PARED

ALTURA DEL SUJETO

SUBJECT HEIGHT

WALL / MURO 

M M

ILUSTRAÇÃO RACK E PAINEL WOOD 1.2

1500 mm

38

M M MM

P
 A

 R
 E

 D
 E P

 A
 I

 N
 E

 L

        ENCAIXE DOS 
        CHANFROS

M BUCHA 8 mm 06CASQUILLO 8 mm / BUSHING 8 mm

I PARAFUSO 5,0 x 70 mm 06TORNILLO 5,0*70  / SCREW 5,0*70

I I

09º

38

37

I I I I
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M BUCHA 8 mm 01CASQUILLO 8 mm / BUSHING 8 mm

J PARAFUSO 5,0 x 70 mm 01TORNILLO 5,0*70  / SCREW 5,0*70

D PASSA FIO 01PASSA HILO / WIRELESS

M

J

10º

 3

 3

 3

20

15

LD

34 35

33
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